
31.12.2023Sestavený ke dni

Návrh závěrečného účtu za rok 2023 - pro web
Vodohospodářské sdružení obcí Slánské oblasti

Obsah závěrečného účtu

Údaje o organizaci

Název
Adresa

IČO
Právní forma

Vodohospodářské sdružení obcí Slánské oblasti
Politických vězňů 1523
274 01 Slaný

48707996
Dobrovolný svazek obcí

Kontaktní údaje

Telefon 778493356
E-mail petra.mildova@email.cz

Plnění rozpočtu podrobného - příjmy 1

Plnění rozpočtu podrobného - výdaje 2

Plnění rozpočtu podrobného - financování 3

Majetek 4

Zpráva o výsledcích přezkoumání hospodaření  ve strojově čitelném formátu 5

Zpráva o výsledcích přezkoumání hospodaření s podpisy 18

Strana



Vodohospodářské sdružení obcí Slánské oblasti, IČO
48707996

KEO4 1.12.14 UR013

Plnění rozpočtu podrobného

Za období:

Bez návrhu rozpočtových změn

Třídění: Par vzestupně, Pol vzestupně, Org1 vzestupně, UZ vzestupně, Nst vzestupně, Zdr vzestupně
12/2023

Par N+Z+UzPol Název Skutečnost
Rozpočet
schválený

Rozpočet
upravený Rozdíl% %

Příjmy

org1

2310 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých věcí a
jejich částí 4 423 506,95 4 380 000,00 4 380 000,00100,99 100,99 -43 506,95

2310 2141 Příjem z úroků 156,26 0,00 0,000,00 0,00 -156,26

2310 2310 Příjem z prodeje krátkodobého a drobného dlouhodobého
neinvestičního majetku 500,00 0,00 0,000,00 0,00 -500,00

6310 2141 Příjem z úroků 444,39 0,00 0,000,00 0,00 -444,39

CELKEM: 4 424 607,60 4 380 000,00 4 380 000,00 -44 607,60101,02 101,02

strana 1Závěrečný účet za rok 2023



Vodohospodářské sdružení obcí Slánské oblasti, IČO
48707996

KEO4 1.12.14 UR013

Plnění rozpočtu podrobného

Za období:

Bez návrhu rozpočtových změn

Třídění: Par vzestupně, Pol vzestupně, Org1 vzestupně, UZ vzestupně, Nst vzestupně, Zdr vzestupně
12/2023

Par N+Z+UzPol Název Skutečnost
Rozpočet
schválený

Rozpočet
upravený Rozdíl% %

Výdaje

org1

2310 5011 Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma zaměst.na služ.místech 132 000,00 200 000,00 200 000,0066,00 66,00 68 000,00

2310 5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 10 000,00 10 000,000,00 0,00 10 000,00

2310 5031 Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek na st.politiku zamě 29 760,00 50 000,00 50 000,0059,52 59,52 20 240,00

2310 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 11 880,00 18 000,00 18 000,0066,00 66,00 6 120,00

2310 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 10 000,00 10 000,000,00 0,00 10 000,00

2310 5161 Poštovní služby 0,00 1 000,00 1 000,000,00 0,00 1 000,00

2310 5162 Služby elektronických komunikací 0,00 6 000,00 6 000,000,00 0,00 6 000,00

2310 5164 Nájemné 2 662,00 4 000,00 4 000,0066,55 66,55 1 338,00

2310 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 0,00 175 000,00 175 000,000,00 0,00 175 000,00

2310 5167 Služby školení a vzdělávání 0,00 5 000,00 5 000,000,00 0,00 5 000,00

2310 5168 Zpracování dat a služby související s informačními a
komunikačními technologiemi 11 967,00 14 000,00 14 000,0085,48 85,48 2 033,00

2310 5169 Nákup ostatních služeb 84 612,19 300 000,00 300 000,0028,20 28,20 215 387,81

2310 5171 Opravy a udržování 3 573 442,25 2 500 000,00 3 500 000,00142,94 102,10 -73 442,25

2310 5173 Cestovné 0,00 1 000,00 1 000,000,00 0,00 1 000,00

2310 5221 Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně
prospěšným společnostem 200,00 200,00 200,00100,00 100,00 0,00

2310 5321 Neinvestiční transfery obcím 0,00 1 000,00 1 000,000,00 0,00 1 000,00

2310 5365 Platby daní a poplatků krajům,obcím a státním fondům 0,00 11 000,00 11 000,000,00 0,00 11 000,00

2310 5901 Nespecifikované rezervy 0,00 105 000,00 105 000,000,00 0,00 105 000,00

2310 6121 Stavby 0,00 3 146 000,00 1 446 000,000,00 0,00 1 446 000,00

6310 5163 Služby peněžních ústavů 442,00 2 800,00 2 800,0015,79 15,79 2 358,00

6399 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 736 993,00 120 000,00 820 000,00614,16 89,88 83 007,00

CELKEM: 4 583 958,44 6 680 000,00 6 680 000,00 2 096 041,5668,62 68,62

strana 2Závěrečný účet za rok 2023



Vodohospodářské sdružení obcí Slánské oblasti, IČO
48707996

KEO4 1.12.14 UR013

Plnění rozpočtu podrobného

Za období:

Bez návrhu rozpočtových změn

Třídění: Par vzestupně, Pol vzestupně, Org1 vzestupně, UZ vzestupně, Nst vzestupně, Zdr vzestupně
12/2023

Par N+Z+UzPol Název Skutečnost
Rozpočet
schválený

Rozpočet
upravený Rozdíl% %

Financování

org1

8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech
kromě změn stavů účtů státních finančních aktiv, které tvoří kap 159 350,84 2 300 000,00 2 300 000,006,93 6,93 2 140 649,16

CELKEM: 159 350,84 2 300 000,00 2 300 000,00 2 140 649,166,93 6,93

strana 3Závěrečný účet za rok 2023



Vodohospodářské sdružení obcí Slánské oblasti, IČO
48707996

KEO4 1.12.14 UC503

Majetek

Období: 12/2023

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1.
Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-) Konečný stav k 31.12

Dlouhodobý nehmotný majetek
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 97 251,07 0,00 97 251,07

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný
Stavby 80 857 673,15 0,00 80 857 673,15
Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 606 792,00 0,00 606 792,00
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 46 614,74 -25 785,00 20 829,74
Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 350 000,00 0,00 350 000,00

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný
Pozemky 542 089,23 0,00 542 089,23

Dlouhodobý finanční majetek
Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 4 150 000,00 0,00 4 150 000,00
Ostatní dlouhodobý finanční majetek 105 000,00 0,00 105 000,00

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -97 251,07 0,00 -97 251,07

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
Oprávky ke stavbám -39 523 611,00 -1 442 156,00 -40 965 767,00
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -459 861,00 -10 790,00 -470 651,00
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -46 614,74 25 785,00 -20 829,74
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku -35 024,00 -7 008,00 -42 032,00

strana 4Závěrečný účet za rok 2023



PKM Audit & Tax s. r. o., U Tvrze 38, 108 00  Praha 10, č. oprávnění KA ČR 455, auditor ing. Václava Pekařová č. oprávnění KAČR 520 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpráva nezávislého auditora 

o výsledcích přezkoumání hospodaření 

za rok 2023 

 

 

 

 

 

pro 

 

 

 

Vodohospodářské sdružení obcí  

Slánské oblasti 
 

 

 

 

se sídlem 

Politických vězňů 1523 

274 01 Slaný 

IČO:48707996 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 5



PKM Audit & Tax s. r. o., U Tvrze 38, 108 00  Praha 10, č. oprávnění KA ČR 455, auditor ing. Václava Pekařová č. oprávnění KAČR 520 

 

 

 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

 
Podle zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů, auditorského standardu č. 52, dalších relevantních přepisů vydaných Komorou 

auditorů České republiky, podle ustanovení § 42 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů a podle ustanovení § 10 zákona č. 420/2004 Sb., o 

přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 420/2004 Sb.“) . 

 
pro  

Vodohospodářské sdružení obcí Slánské oblasti 

se sídlem 

 Politických vězňů 1523, 274 01 Slaný 

IČO: 48707996 

 

 

za období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023 

 

 
I. VŠEOBECNÉ INFORMACE 

 

Statutární orgán územního celku:                                      ,  předseda svazku obcí 

 

Název ÚSC:                                   Vodohospodářské sdružení obcí Slánské oblasti 

Sídlo:                                              Politických vězňů 1523, 274 01 Slaný 

IČO:                                                48707996 

 

      (dále jen „územní celek“): 

 

 

Auditor/auditorská společnost:    PKM Audit & Tax s. r. o. 

                                                         oprávnění KAČR č. 455                                                         

                                                         U Tvrze 38 

                                                         108 00 Praha 10 

IČO:                                                 27377563                                                           

 

 

 

 

Jména osob provádějících přezkoumání hospodaření DSO: 

 

Ing. Václava Pekařová, auditor 

Ing. Andrea Demutová, odborný asistent 

Ing. Eva Dáňová, odborný asistent 

 

 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 6



PKM Audit & Tax s. r. o., U Tvrze 38, 108 00  Praha 10, č. oprávnění KA ČR 455, auditor ing. Václava Pekařová č. oprávnění KAČR 520 

 

 

Vymezení pravomoci auditora k provedení přezkoumání hospodaření  Vodohospodářského 

sdružení obcí Slánské oblasti: 

Auditorská společnost provedla přezkoumání hospodaření  výše uvedeného sdružení 

v souladu s § 4 odst. 7 zákona č. 420/2004 Sb., ustanovením § 2 písm. c) zákona č. 93/2009 

Sb., o auditorech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

Místo přezkoumání:  sídlo sdružení 

 

Období, ve kterém bylo přezkoumání hospodaření provedeno:  Přezkoumání proběhlo 

v období od 18. 4. 2024 do  15. 5. 2024. 

 

Přezkoumání bylo zahájeno 18. 4. 2024 přivítáním  a převzetím podkladů pro kontrolu od 

paní Mildové, účetní a přivítáním s předsedou sdružení panem Martinem Jirákem. 

 

Přezkoumání bylo ukončeno 15. 5. 2024 kontrolou výpočtu  poměrových ukazatelů v sídle 

auditora. 

 

 

 

 

II. PŘEDMĚT PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 

 

 

 

Předmětem přezkoumání jsou podle ustanovení §2 odst. 1 zákona č. 420/2004 Sb., údaje o 

ročním hospodaření, tvořící součást závěrečného účtu podle §17 odst. 2 a 3 zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a 

to: 

 

 

a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se rozpočtových 

prostředků, 

b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů, 

c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku, 

d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků vynakládaných na základě smlouvy 

mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy s jinými 

právnickými nebo fyzickými osobami,  

e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů o účetnictví, 

f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalšími 

prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv, 

g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů, 

k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám. 

 

. 

Předmětem přezkoumání v souladu s ustanovením § 2 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb. jsou 

dále oblasti: 

 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 7



PKM Audit & Tax s. r. o., U Tvrze 38, 108 00  Praha 10, č. oprávnění KA ČR 455, auditor ing. Václava Pekařová č. oprávnění KAČR 520 

a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku, 

b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní celek, 

c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů a postupů 

přezkoumaných orgánem dohledu podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi, 

e) ručení za závazky fyzických a právnických osob, 

f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob,  

g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku, 

h) účetnictví vedené územním celkem 

i) ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové 

roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost 

 

 

 

 

III. HLEDISKA PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 

 

 

Předmět přezkoumání podle ustanovení §3 zákona č. 420/2004 Sb. (viz bod II. této zprávy) se 

ověřuje z hlediska: 

 

 

a) dodržování povinností stanovených zvláštními právními předpisy,  

b) souladu hospodaření s finančními prostředky ve srovnání s rozpočtem,  

c) dodržení účelu poskytnuté dotace nebo návratné finanční výpomoci a podmínek jejich 

použití, 

d) věcné a formální správnosti dokladů o přezkoumávaných operacích. 

 

 

IV. DEFINOVÁNÍ ODPOVĚDNOSTÍ 

 

 

Za hospodaření, které bylo předmětem přezkoumání a za jeho zobrazení v účetních a 

finančních výkazech, je odpovědný statutární orgán Vodohospodářského sdružení obcí 

Slánské oblasti. 

 

 Naší úlohou je, na základě provedeného přezkoumání hospodaření, vydat zprávu o výsledku 

přezkoumání hospodaření. V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým 

Komorou auditorů České republiky jsme na územním celku nezávislí a splnili jsme i další 

etické povinnosti vyplývající z uvedených předpisů. Rovněž jsme splnili požadavky týkající 

se řízení kvality stanovené mezinárodním standardem pro řízení kvality ISQM 1. 

 

Přezkoumání hospodaření jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech, auditorským 

standardem č. 52 a dalšími relevantními přepisy vydanými Komorou auditorů České 

republiky a s ustanoveními § 2, 3 a 10 zákona č. 420/2004 Sb.. Podle těchto předpisů jsme  

povinni naplánovat a provést přezkoumání hospodaření tak, abychom získali omezenou 

jistotu, zda hospodaření územního celku je v souladu s hledisky přezkoumání hospodaření 

(viz bod III. této zprávy). 

 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 8



PKM Audit & Tax s. r. o., U Tvrze 38, 108 00  Praha 10, č. oprávnění KA ČR 455, auditor ing. Václava Pekařová č. oprávnění KAČR 520 

 

 

V. RÁMCOVÝ ROZSAH PRACÍ 

 

 

Za účelem vykonání přezkoumání hospodaření Vodohospodářského sdružení obcí Slánské 

oblasti a vyjádření závěru zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření byly použity postupy 

ke shromáždění dostatečných a vhodných důkazních informací. Tyto postupy se svým 

charakterem a načasováním liší od postupů prováděných u zakázky  poskytující přiměřenou 

jistotu  a mají menší rozsah a jsou  auditorem aplikovány na základě jeho odborného úsudku 

včetně vyhodnocení  oblastí, v nichž je u předmětu  přezkoumání hospodaření pravděpodobný 

výskyt významných  (materiálních) chyb a nedostatků. Při vyhodnocování těchto oblastí 

auditor bere v úvahu vnitřní kontrolní systém Vodohospodářského sdružení obcí Slánské 

oblasti. Použité postupy zahrnují výběrový způsob šetření a významnost (materialitu) 

jednotlivých skutečností. Míra jistoty získaná u přezkoumání hospodaření je tudíž významně 

nižší než jistota, která by byla získána provedením zakázky poskytující přiměřenou jistotu.   

 

Označení všech dokladů a jiných materiálů využitých při přezkoumání hospodaření  

Vodohospodářského sdružení obcí Slánské oblasti je uvedeno v samostatné příloze D, která je 

nedílnou součástí této zprávy. V rámci přezkoumání hospodaření Vodohospodářského 

sdružení obcí Slánské oblasti činil auditor i další kroky a využíval i další informace, které 

nejsou součástí tohoto označení. 

 

 

 

VI. ZÁVĚR ZPRÁVY O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 

 

A. VYJÁDŘENÍ K SOULADU HOSPODAŘENÍ S HLEDISKY PŘEZKOUMÁNÍ 

HOSPODAŘENÍ 

 

 

Na základě námi provedeného přezkoumání hospodaření Vodohospodářského sdružení 

obcí Slánské oblasti jsme nezjistili žádnou   skutečnost, která by nás vedla k přesvědčení, 

že přezkoumávané hospodaření není ve všech významných (materiálních) ohledech 

v souladu s hledisky přezkoumání hospodaření uvedenými v bodě III. této zprávy. 

 

 

B. VYJÁDŘENÍ OHLEDNĚ CHYB A NEDOSTATKŮ 

 

Zákon č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a 

dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů, stanoví, abychom ve zprávě uvedli 

závěr podle ustanovení § 10 odst. 2 písm. d) a odst. 3 citovaného zákona. Toto ustanovení 

vyžaduje, abychom ve své zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření uvedli, zda při 

přezkoumání hospodaření byly zjištěny chyby a nedostatky a v čem případně spočívaly, a to 

bez ohledu na jejich významnost (materialitu) a jejich vztah k hospodaření  

Vodohospodářského sdružení obcí Slánské oblasti jako celku. 

 

 

Při přezkoumání hospodaření  Vodohospodářského sdružení obcí slánské oblasti  za rok 

2023 jsme nezjistili   chyby a nedostatky. 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 9



PKM Audit & Tax s. r. o., U Tvrze 38, 108 00  Praha 10, č. oprávnění KA ČR 455, auditor ing. Václava Pekařová č. oprávnění KAČR 520 

 

 

 

 

C. UPOZORNĚNÍ NA PŘÍPADNÁ RIZIKA 

 

Na základě zjištění podle ustanovení § 10 odst. 2 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb., o 

přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve 

znění pozdějších předpisů, uvádíme, že jsme neidentifikovali rizika, která by v budoucím 

období mohla mít negativní dopad na hospodaření Vodohospodářského sdružení obcí Slánské 

oblasti v budoucnosti.            

 

 

 

 

D. PODÍL POHLEDÁVEK A ZÁVAZKŮ NA ROZPOČTU územního celku A PODÍL 

ZASTAVENÉHO MAJETKU NA CELKOVÉM MAJETKU územního celku. 

 

 

 

Podíl pohledávek na rozpočtu 

 

 

A 

 

 

Vymezení pohledávek v Kč 

 

   1 965 350           

 

B 

 

 

Vymezení rozpočtových příjmů v Kč 

 

4 424 608 

 

 

A / B * 100% 

 

Výpočet podílu pohledávek na rozpočtu v % 

 

 

           44,42                

 

 

 

 

Podíl závazků na rozpočtu 

 

 

C 

 

 

Vymezení závazků v Kč 

 

     568 704 

 

B 

 

 

Vymezení rozpočtových příjmů v Kč 

 

4 424 608 

 

C / B * 100% 

 

Výpočet podílu závazků na rozpočtu 

 

 

12,85 

 

 

 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 10



PKM Audit & Tax s. r. o., U Tvrze 38, 108 00  Praha 10, č. oprávnění KA ČR 455, auditor ing. Václava Pekařová č. oprávnění KAČR 520 

 

Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku  

 

 

D 

 

 

Vymezení zastaveného majetku v Kč 

 

                          

0 

 

E 

 

 

Vymezení majetku pro výpočet ukazatele v Kč 

 

86 729 635 

 

D / E * 100% 

 

Výpočet podílu zastaveného majetku na celkovém 

majetku 

 

 

                         

0 

 

 

E. VYJÁDŘENÍ K POMĚRU DLUHU ÚZEMNÍHO CELKU K POMĚRU JEHO PŘÍJMŮ 

ZA POSLEDNÍ ČTYŘI ROZPOČTOVÉ ROKY PODLE PRÁVNÍHO PŘEDPISU 

UPRAVUJÍCÍHO ROZPOČTOVOU ODPOVĚDNOST 

 

Zákon č. 429/2004 Sb. stanoví, abychom v naší zprávě uvedli výrok o tom, že dluh územního 

celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední čtyři rozpočtové roky. V opačném 

případě jsme povinni uvést, o kolik dluh územního celku překročil průměr jeho příjmů. 

 

Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední čtyři rozpočtové 

roky. 

 

VII. DALŠÍ INFORMACE 

 

Stanovisko Vodohospodářského sdružení obcí Slánské oblasti k návrhu zprávy o 

výsledku přezkoumání hospodaření 

 

Přílohou této zprávy o výsledcích přezkoumání hospodaření je, v souladu s ustanovením § 7 

odst. 1 písm. f) zákona č. 420/2004 Sb., i písemné stanovisko obce k návrhu zprávy o 

výsledku přezkoumání hospodaření, pokud bylo doručeno. 

 

Vyhotoveno dne: 15. 5. 2024 

 

Auditorská společnost:      

 

PKM Audit &Tax s. r. o. 

U Tvrze 38 

108 00 Praha 10 

Oprávnění KA ČR č. 455 

 

Zastoupená: 

 

Ing. Václavou Pekařovou, č. oprávnění KAČR 520  

Jednatel a odpovědný auditor 

 

Podpis 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 11



PKM Audit & Tax s. r. o., U Tvrze 38, 108 00  Praha 10, č. oprávnění KA ČR 455, auditor ing. Václava Pekařová č. oprávnění KAČR 520 

 

 

 

 

 

 

Zpráva projednána se statutárním orgánem sdružení dne:  20. 5. 2024 

 

 

 

 

 

 

Zpráva předána statutárnímu orgánu sdružení dne:  20. 5. 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_________________________     _________________________ 

      auditor        sdružení             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 12



PKM Audit & Tax s. r. o., U Tvrze 38, 108 00  Praha 10, č. oprávnění KA ČR 455, auditor ing. Václava Pekařová č. oprávnění KAČR 520 

 

 

 

 

 

 

Přílohy zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření: 

 

 

Příloha A  Přehled právních předpisů, jejichž soulad s přezkoumávaným hospodařením 

auditor ověřil 

 

Příloha B  Příloha obsahující detailní popis zjištěných chyb a nedostatků podle §10 odst. 3 

písm. b) a c) zákona č. 420/2004 Sb. a označení dokladů a jiných materiálů, ze 

kterých jednotlivá zjištění vycházejí   

 

Příloha C  Stanovisko statutárního orgánu  územního celku dle požadavku ustanovení §7 

odst. 1 písm. f) zákona č. 420/2004 Sb.  

 

 

Příloha D        Seznam všech  dokladů a jiných materiálů využitých při přezkoumání  

hospodaření DSO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 13



PKM Audit & Tax s. r. o., U Tvrze 38, 108 00  Praha 10, č. oprávnění KA ČR 455, auditor ing. Václava Pekařová č. oprávnění KAČR 520 

 

 

 

 

 

Příloha A 

 

Příklad - Přehled právních předpisů, s nimiž auditor u přezkoumávaného hospodaření 

ověřil soulad 

 

Při provádění přezkoumání hospodaření auditor posuzuje soulad nejméně hospodaření s 

následujícími právními předpisy popř. jejich vybranými ustanoveními: 

 

− zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků 

a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů, 

− vyhláškou č. 5/2014 Sb., o způsobu, termínech a rozsahu údajů předkládaných pro 

hodnocení plnění státního rozpočtu , rozpočtu státních fondů, rozpočtů územních 

samosprávných celků, rozpočtů dobrovolných svazků obcí a rozpočtů Regionálních rad 

regionů soudržnosti, 

− zákonem č. 89/2012 Sb., občanský  zákoník, 

− zákonem č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 

korporacích), 

− zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů 

− zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, a souvisejícími prováděcími právními předpisy: 

− vyhláškou č. 412/2021 Sb., o rozpočtové skladby, ve znění pozdějších předpisů, 

− zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a souvisejícími 

prováděcími právními předpisy: 

− vyhláškou č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 

Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky, 

− vyhláškou č. 383/2009 Sb., o účetních záznamech v technické formě vybraných účetních 

jednotek a jejich předávání do centrálního systému účetních informací státu a o 

požadavcích na technické a smíšené formy účetních záznamů (technická vyhláška o 

účetních záznamech), 

− českými účetními standardy pro některé vybrané účetní jednotky, které vedou účetnictví 

podle vyhlášky č. 410/2009 Sb., 

− zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, ve znění pozdějších 

předpisů, 

− zákonem č. 134/2017 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

− zákonem č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení výnosů některých daní územním 

samosprávným celkům a některým státním fondům (zákon o rozpočtovém určení daní), ve 

znění pozdějších předpisů, 

− nařízením vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných 

službách a správě, ve znění pozdějších předpisů, provádějící některá ustanovení zákona č. 

262/ 2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

 

 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 14



PKM Audit & Tax s. r. o., U Tvrze 38, 108 00  Praha 10, č. oprávnění KA ČR 455, auditor ing. Václava Pekařová č. oprávnění KAČR 520 

 

 

 

 

 

 

Příloha B 

 

 

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 15



PKM Audit & Tax s. r. o., U Tvrze 38, 108 00  Praha 10, č. oprávnění KA ČR 455, auditor ing. Václava Pekařová č. oprávnění KAČR 520 

 

 

 

 

 

Příloha C 

 

Stanovisko statutárního orgánu územního celku dle požadavku ustanovení § 7 písm. c) zákona 

č. 420/2004 Sb.. 

 

 

 

Nebyly sděleny žádné připomínky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 16



PKM Audit & Tax s. r. o., U Tvrze 38, 108 00  Praha 10, č. oprávnění KA ČR 455, auditor ing. Václava Pekařová č. oprávnění KAČR 520 

 

 

 

 

 

Příloha D 

Seznam  všech dokladů a jiných materiálů využitých při přezkoumání hospodaření obce 

 

 

Rozvaha k 31. 12. 2023 

Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2023 

Příloha k účetní závěrce k 31. 12. 2023 

Výkaz pro hodnocení rozpočtu  FIN 2 12 M k 31. 12. 2023 

Vnitřní směrnice 

Plán inventur na rok 2023  

Inventarizační zpráva ze dne 30. 1. 2024 

Inventurní soupisy  

Účetní odpisový olán podle SU a AU 

Hlavní  účetní kniha analytická 2023 

Opis deníku 12/2023 

Opis bankovního výpisu za 12/2023 

Kniha vydaných faktur 

Kniha došlých faktur 

Výpis z katastru nemovitostí 

Výpisy z bankovního účtu 12/2023  

Faktury došlé DF 23-00001 – 23-00037 

Faktury vydané FV23-00001 – 23-00028 

Interní doklady ID 23-00001-23-00017 

Vyúčtování mezd za 12/2023 

Přiznání k dani z příjmu právnických osob za rok 2023 

Usnesení valné hromady DSO VSOSO konané dne 12. 12. 2022 

Usnesení valné hromady DSO VSOSO konané dne  19. 6. 2023 

Usnesení valné hromady DSO VSOSO konané dne 11. 12. 2023 

Návrh rozpočtu na rok 2023  

Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2024 až 2026  

Schválený rozpočet na rok 2023  

Rozpočtové opatření č. 1/2023 

Výpočet poměrových ukazatelů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 17



PKM Audit & Tax §, r, o,. U Tvrzc 38, l08 00 Prahá l0, č, oprávnčĎi KA ČR 455. auditor ing, Václava Pckařová č, opíávnóní K^ČR 520

Zpr áv a nczirvislého auditora
o vÝs|edcícIr přczkounrání hospodalYení

l,a rok 2023

pro

Vodohospodářské sdružení obcí
slánské oblasti

sc sídlcm
Po|itických vězňů l523

274 0l S|aný
IČo:48707996

Závěrečný účet za rok 2023 strana 18



PKM 
^udit 

& Tax s, r, o,, U Tvžc 38, 10800 PlahálO,č,oprávnčniKAČR455,auditoring,VáclavaPckařováč,oplávnčDÍKAČR520

7,práv a o výsledku přczkoumání hospodařeni

I'oclle záI<ona č.93i2009 Sb,, o auclitirI,cch a o znrěnč nčktcrých zltkonů, vc zrrěni pozdčjšiclt
přetlpisťr, auditorského stalldardu č.52, clalších relevattttrícIl piepisii vyclaných Komorort

arrditortr Čcské Iepubllky, pod]e ustanovení § 42 zákona č. l2E/2000 Sb., o obcích (obccní

zřízcní), vc znční pozdčlšioh přcdpisťl a podlc ustanovcrrí § l() zákona č,42()i2004 Sb., o
přczl<outlrriválrí lros1loclařcrrí územníclr saIl.osprávných cclkťr a dobrovolných svazkú obcí, ve

znčni pozclějšich přcdpisťl (riále jcn ,,zákon č. 420/200,1 Sb.') .

pro
Vorlohospodářskó sdružení obcí S|ánskó olrlasti

se sídlem
Politických vězňů 1523,274 01 SlanÝ

lČo: 48707996

za obclobí od l . 1 . 2023 rlo 3l . l 2, 2023

l. VŠEOBECNÉtNroRntAct

Statut/rrní orgán úzenrního cclku: , př,edseda svazl<u olrcí

Názcv ÚSC: Vodolrospodářské sdružcní obcí Slánskó oblasti
Sítllo: Politických včzňů 1523,274 0l SlanÝ
lČo: 4t]707996

(dále ien ,,úzcrnní celek"):

Auditor/auditoIská společnost: PKM Audit & Tax s. r. o.

oprávnění KAČl{ č. 455
U Tvrze 38
l08 00 Praha l0

I("](): 27377563

Jména osob provádějících přezkournání hospodaření DSO:

lng, Václava Pekařová, auditor
Irrg, Andrea Demutová, odbolný asisterrt

Ing. Eva Dáriová, odbomý asisterrt

Závěrečný účet za rok 2023 strana 19



PKM Audit & Tax s, r, o., U TvEc 38, l0800 Prahalo,č,oprávnčníKAČR455,audhoring,václavaPckařováč.()právnčníKAČR520

Vynezení pravomoci auditora k provedetrí přezkournárrí hospodařerrí Vodohospodářského
sdružení obcí slánské oblasti:
Auditorská společnost provedla přezkoumání hospodaření l"ýše uvedeného sdrrržcní
v souladu s § 4 odst, 7 zákona č. 42012004 Sb., ustanovením § 2 písm. c) zákona č.9312009
sb., o auditorech a o změně někter,ých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

Místo přezkoumání: sídlo sdružení

Období, ve kterém bylo přezkoumání hospodaření provedeno: Přezkoumáni probčhlo
v období od l8.4.2024 do 15.5.2024.

Přezkoumání bylo zahájeno 18. 4.2024 pŤivítáním a převzetím podkladů pro kontrolu od
paní Mildové, účctní a přivítáním s předsedou sdružení panem Mafiinem Jirákem.

Přezkoumání bylo ukončeno 15. 5. ZOZ4 kontrolou výpočtu poměrových ukazatelů v sídle
auditora.

II. PREDMET PREZKOUMANI HOSPODARENI

Předmětem přezkoumání jsou podle ustanovení §2 odst. l zákona č. 42012004 Sb., údaje o
ročním hospodařeni, tvořící součást závěrečného účtu podle §l7 odst. 2 a 3 zákona č.

25012000 Sb., o rozpočtových pravidleclr územních rozpočtů, ve zr-rěrrí pozdějších předpisů, a
to:

a) plněni příjmťt a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajicích se rozpočtových
prostředkťr,

b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžrrích fondů,
c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku,
d) penčžní operace, týkající se sdružených prostředků lynak|ádaných na základě smlouvy

mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy s jinými
právrrickými rrebo íýzickými osobami,

e) finanční operace, lýkající se cizích zdrojů ve smyslu právnich předpisů o účetnictvi,
f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalšími

prostředky ze zahrantči poskytnutýnri na základě mezinárodních smluv,
c) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k íozpočtům krajů,

k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním forrdům a k dalším osobám.

Předmětern přezkoumání v souladu s ustanovením § 2 odst. 2 zákona č. 42012004 Sb. jsou
dále oblasti:

Závěrečný účet za rok 2023 strana 20



PKM Audit & Tax s, r, o,, U Tvlzc 38. l08 00 Pralra l0, č. oprávnóní KA ČR 455, audllor in8, VácIava Pckařová č, oprávnčni KAČR 520

a)

b)
c)

nakládáni a hospodařcní s rr-ra.jctkcm ve vlastnictví ilzcnlniho cclku,
nakltirdárrí a hospodařcní s ma,jetkctn státu. s nín]ž hospodaří úzcr-nní celek,
zadáváni a uskulečřtování vcřcjných zakázek, s r,ýjillrkou íLkoIlri a posttrpťr

přczkounlaných olgállem tlohledu podlc zákona č, l3712006 Sb,, o vcřejných
zakázki'rch. vc znční poztlčjšich předpisů,

stav pohletlávck a ziivazltů a nak]ádiiní s rrinri,
rrtčcni za závazky ťyzických a právnických osob,
zastavov/ttlí rlovitýcl-t a nen.ovitýclr věcí ve prospěch třetích osob,

ziiz,c>vánt včcných břemen k majetku ítzerrrnilro celku,
ťrčctllictr,í vedcné úzenrn ínr cclkelrl
ovčŤcní polllčtu dlulru úzclrrního cclku k pnimčr-u jcho příjnlů za poslcclní 4 rozpočiovó

roky podlc pr,ávního pŤcdpisu upravujícílro rozpočtovou odpovčdrrost

d)
e)

0
c)
h)
i)

IIl, HLEDISKA PI1EZKoUMÁNÍ ttosptluaŘBxÍ

Předmčt přezkournání pocllc ustanovení §3 zákona č. 42012001Sl-t, (viz bod TL tét,o zprávy) se

ovčřujc z hlcdiska:

clotlr,žováni povinnosti statlovcrlýcIr zvllrštrrínri právnírlli přeclpisy,

souladtr lrospodařctlí s t-ina:lčními prostředky ve srovnátlí s Iozpočtcn],
dociržcrrí účelu poskytnrrté dotacc nebo návratné linanční výponloci a podnlínek jejich

použití,
l,ěcné a forrnální správnosti doklaclů o přezkouniávaných operacích.

a)
b)
c)

d)

lv, DEFINOVÁNÍ ()DPovĚDNOsTi

Za hos1lorlařcní, které lrylo přcdrnětenl přczkoutllání a za jeho zol:razcní v ťrčetnich a

finarrčrriclr výkazecb, jc odpovčdný statutární orgán Votlo1rospotlářského sdruženi clbci

Slánské ob]asti,

Naší úlohou jc, na zá]<larlč proveclenóho přczkounrání hospodařcni, vydat zprlrvu o výsJcdku

přczkounrání hospodaření, V souladu sc zákonelrr o auclilorcclr a FtickýIl kodcxcnl přrjatýnl

Ko,.,.,o.o1., auclitorti čcské reprrbliky jsnle tla ťtzetllnítn celku rlezávislí a splrlili jsnlc i další

etict<é povinnosti vyply.r.lící z uvedcrrých předpisťl. Rovnčž jsnre splnili požadavky týkajíci
sc Ťízení l<vality stirnovcné mczinát,ot]nínt standardcnr pro řízctTi kvality ISQM 1.

př.czkolrtnárrí hospodařcní jsrne provedli v souladu se záltot-lctlt o auditorech, ar"rditorskýrl

stanclardenr č.52 a dalšínli relevantrrírni přepisy vydanýr-ni Kor-norou auditorú Čcské

republiky a s ustanol,enítrri § 2, 3 a l0 zákona č. 42012004 Sb,, Podle těc)rto předpisťl jsrnc

povinrri naplárrovat a pfo\,ést přczkoullání hospodařcní tal<, abychorrr získali omczenou

1istotu, zcla hospodařeni úzenrního cclku jc v soulaclu shlcdisky přczl<orrtnárri hospodařctrí

(viz bod III. tóto zprávy).

Závěrečný účet za rok 2023 strana 21



PKM Audit & Tax s, r, o.. U Tvízc 38, l08 00 PrahalO,č,oprávnčniKAČR455,audiloíin8,václavaPckařováč.oprávnČniKAČR520

V. RÁMCOVÝ RoZsAH PR^,Ci

Za účclcrl vykonárrí přozkounrání hospodai,crrí Vodolrospodářskóho sdllžcni olrcí Slárrskó

oblasri a vyjátlřerlí závčru Zprllvy o výsledku přczkoumání hospodařer,í byly por.ržity postully

ke slrronáiděni clostatečných a vhodlrýOh dťrkazních informací. 
,fyto postupy se svýtn

charaktcrcm a trač:rsovátrim liší od postLrpťt prováděných U zaká7.ky poskynťíCi přimčŤenou

jistotu a lnají nlerrší rozsah ajsou auditorenr aplikoviiny na Základějcho oclborného úsudku

uč"t,]č uyhuil,ro"cní oblastí, v nichžje u pl,cdntčtu pr,ezkourlání hospodařcní plavdčpoclobný

výskyt význar]rných (nratcriálrríclr) chyb a nedostatků, Při vyhoclrlocování tčchttl oblastí

oi.lito. b"r. v ťtvahu vniti,ní kontrolní systérn Vodolrospodářskóho sdruženi obcí Slárrské

oblastj, Porržitó postupy zahllují r,]běr,or^ý způsob šetřeni a významnost (rlatel,ialinl)

jetlnotJivých skutcčností, Mira jistoty ziskaná u přezkoutrrállí hospodařcrlí .je tudíž význanlně

;ižší ncž'jistota, ktcrá by byla získána p;,ovcclenínr zakázky poskytrrlicí přinčřcntlu j istotrr,

označení všech clokladťr a .jirlýoh nlateriálů vy.ttžitých při přczl<oumitní hosptlr,laření

Vodohos1loclářskéIlo sciružetli obcí S]ánské oblastl je uvcdetto v samostatllé přiIoze D, kterlr jc

rrcdilnou součáSti tóto zprávy, V r,ánrci 1lřezkourlání hospodařcní VodohospocláŤského

sdr.užcní obcí Slánskó oblasti činil auditor i další kroky a vy._ržíval i dalši iníbl-nracc, ktcró

l]c.i:,(\u :otlciil i l oltol,,,-lzlt.tčctt i,

vt, zÁvĚR zpRÁvy o \^isLEDKu pŘEzKoUMÁNí rrospoolŘBNí

A. VYJÁDŘENÍ r SOUI,qOU HOSPODAŘENÍ S HLEDISKY PŘEZKOUMÁNÍ
HOSPODAŘENi

Na základč námi provedeného přezkoumáni hospodaření vodohospodářského sdrlženi
obcí slánskó oblasii jsme nezjistili žádnou skutečnost, ktcrá by nás vedla k přesvědčení,

že přezkoumávané hospodaření není ve všech významných (materiálniclr) ohledech

v souladu s hlerlisky přezkournání hospodařetrí uvederrýrni v bodě lll, této zprávy,

B, VYJÁDŘENÍ OHI-PONĚ CHYB A NEDOSTATKŮ

Zákon č. 42Olz0O4 Sb., o přezkoumávárrí hospodai,ení územních samosprávných celků a
dobrovolných svazků obcí, ve zněIrí pozdějšíclr předpisů, stanoví, abychom ve zprávě uvedli

závěr podic ustanovení § l0 odst. 2 písm, d) a odst, 3 citovaného zákona. Toto ustanovcní

vyzadůje, abychom ve ivó zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření uvedli, zda při

piezkounrání hospodaření byly zjištěny chyby a nedostatky a v čem případně spočívaly, a to

tez ohledu nu 1"1l"t významnost (materialitu) a jejich vztah k hospodaření

Vodohospodářského sdružení obcí Slánské oblasti jako celkrr.

při přezkoumání hospodařeni vodohospodářského sdrrržení obci slánské oblasti za rok
2023 jsmc nezjisti|i chyby a nedostatky.

Závěrečný účet za rok 2023 strana 22



PKM Audil& Tax s, r, o,. U Tvrzc 38, I08 0o Ptaha ]0. č, oprávnčníKA ČR 455, audnor ing, Václava Pckařová č, oprávnčĎÍKAČR 520

c. UpozoRNĚNí Na. pŘípeoNÁ ntzlrca

Na základě zjištění podle ustanovení § 10 odst. 2 písm. b) zákona č. 42012004 36., o

přezkoumávárrí hospodařerrí územních samosptávtrých celků a dobrovolnýclr svazků obcí, ve

zněni pozdějších předpisů, uvádíme, že jsme neidentifikovali rizika, která by v budoucím
období mohla mít negativní dopad na hospodaření Vodohospodářského sdružení obci Slánské
oblasti v budoucnosti.

D, PODÍL P()HLEDÁVEK A ZÁY A7,KŮ NA ROZPOČTU úzetlltttho Cclku A P()Dil.
ZASTAVENEHO MAJETKU NA CELK()VÉM MA.]ETKU úzcrrltlílro ce lku,

Podíl pohlcdávek na rozpočtu

Vyllezcní pohledávek v I(č l 965 3_50

B Vynrezcrlí rozpočtových příjrnťr v Kč 4 424 608

Ai B,F l00% Výpočet podílu pohledávek tla rozpočtu v'% 44,4z

Podíl závazků na rozpočtu

C Vytnezeni závazkťl v Kč 5 6lJ 7 0,+

B Vylnezcní r,ozpočtových pr'ijnů v Kč ,{ 424 60E

C/B,i l00ol, Výl:ročct poclílu závazkii na rozpočtu l2,85

Závěrečný účet za rok 2023 strana 23



PKM Audil &Tax s, r, o,. UTvžc 38, l08 00 P,aha]O.č.opíávnóníKAČR455,auditoring.vá€lavaPckařováč,oprávnčniKAČR520

Podíl zastavenóho majetku na cclkovém tnajetku

D Vyrnezení zastaveného rTtajetku v Kč
0

F] V,vtllczeni ntajetku 1ll,tl r,ýpočet ul<azatcle v Kč lJó 729 ó]5

Di llx l00(% Výpočet podílu zastaveného majetku na celkovém
majetku 0

E- VYJÁDŘENÍ K POMĚRU DLUHU ÚZSI\4NÍHO CELKU K POMĚRU JEHO PŘÍ]MŮ
ZA POSLEDNÍ ČryŘt nozpoČrovE, norv PODLE PRÁ\,NÍHo pŘpnptsu
UPRAWJÍCÍHO ROZPOČTOVOU ODPOVĚDNOST

Zákon č. 42912004 Sb. stanoví, abychom v naší zprávě uvedli výrok o tom, že dluh úzernního

celku nepřekročil 60 % pruměru jeho přijmů za poslední čtyři rozpočtové roky, V opačném
případě.jsme povinni uvést, o kolik dluh úzernního celku překročil pruměr jeho příjmů.

Dluh územního celku ncpřekročil 60 % ptuměru jeho přijmů za poslední čtyři rozpočtové

roky.

vrr. DALŠÍ INFORMACE

Stanovisko Vodohospodářského sdružení obcí Slán§ké oblasti k návrhu zprávy o

výsledku přezkoumání hospodaření

Přílohou této zprávy o výsledcich přezkoumáni hospodaření je, v souladu s ustanovením § 7

odst. 1 písm, í') zákona č. 42012004 Sb., i písemné stanovisko obce k návrhu zprálry o

výsledku přezkoun,ání hospodaření, pokud bylo doručeno,

Vyhotoveno dne: |5. 5. 2024

Auditorská společnost:

PKM Audit &Tax s. r, o.

U Tvrze 38
l08 00 Praha l0
oprávněni KA ČR č. 455

Zastoupená:

Irrg. Václavou Pekařovou, č. oprávněni KAČR 520

Jednatel a odpovědný auditor

Podpis lng. václava i;'i1l:iťi:i:i",
Pekařová ",,"],"il;:ilH,"

Závěrečný účet za rok 2023 strana 24



PKM Audit & Tax s. r. o.. U Tvžc 38, 108 00 PrahalO,č,oprávnčniK^ČR455,audiloring,VáclavaPckařováč,oprávnčniKAČR520

Zpráva plojednána sc statutárnínr orgánet,t-t sdružení dne: 20. 5. 202.4

Zpráva pi-eilána statlttllrnílrru tlt,gátltt sdtužellí dne: 20, 5, 2024

nobíovolný svazek obcl 
_

*':#lSl'.:lŤffi ,'"'#r":

ln9, VaclaVa .ó *..i,,,"i"r"-
Pekařová ?il,ůťii1,|i:"

"r*liíi, 
ř,il',,1,ilili.*l!:,

'"]3,řaiózs96, otC,

té|] +42o 720 c61 106 €-mait:

auditoř

Závěrečný účet za rok 2023 strana 25



PKMAudit&Taxs.t,o.,UTvlzc38, l0800 PrahalO,č,oprávnčniK^ČR455,audiloíin8,VáclavaPckařováč,oprávnčniK^ČR520

Přílohy zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření:

PŤíloha A Přehled právních předpisů, jejichž soulad s přezkoumávaným lrospodařením
arrditor ověřil

Příloha B Příloha obsahující detailni popis zjištěných chyb a nedostatků podle §10 odst. 3

písm. b) a c) zákona č. 42012004 Sb. a označení dokladů a jiných lnateriálů, ze
kterych jednotlivá zjištění vy cházeji

Příloha C Stanovisko statutárního orgánu územního celku dle požadavku ustanovení §7
odst. l písm. I zákona č. 4ZO|Z004 Sb.

Příloha D Seznam všech dokladů a jiných materiálů vyrržitých při přezkoumání
liospodaření DSO

Závěrečný účet za rok 2023 strana 26



PKM Audil & Tax s, r. o,. U Tvlz c ]8. l08 00 Pl"ha l0, č, oprávnčniKA čR455, auditor ing. václava Pckařová č, oprávnčníKAčR 520

Příloha A

přík|ad - přehled právních předpisů, s nimiž auditor u přezkoumávaného hospodařeni

ověřil soulad

při provádění přezkournání hospodaření auditor posuzuje soulad rrejméně hospodaření s

následujícími právními přcdpisy popř. jejich vybranými ustanoveními:

_ zákonem č. 42olz}O4 Sb,, o přezkoumávání lrospodaření územních samosprávných celků

a dobrovolnýclr svazků obci, ve znění pozdějších předpisů,
_ vyhláškou č. 512014 Sb., o způsobu, terminech a rozsahu údajů předkládaných pro

lrodnocení plněni státnílro rozpočtu , rozpočtu státních fondů, rozpočtů ťrzemních

sarnosprávných celků, rozpočtů dobrovolrrých svazků obcí a rozpočtťl Regionálních rad

regionů soudržnosti,

- zákotrem č.89l20I2 Sb,, občanský zákoník,
_ zákonem č.90lz0|2 Sb,, o obclrodnich spolcčnostech a dtužstvech (zákon o obchodnich

korporacích),

- zákonem č.26212006 Sb,, zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů
_ zákonem č. 250/2000 Sb., o r.ozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění

pozdějších předpisů, a souvisejícínri prováděcími právníni přcdpisy:

- vyhláškou č.41217021 Sb,, o rozpočtovó skladby, ve znění pozdějších předpisů,

_ zákonem č, 563ll991 Sb., o účetnictvi, ve znění pozdějších předpisů, a souvisejícími

provádéc irn i právnimi piedpisy:
_ vyhláškou č. 41012009 Sb., kterou se provádějí některá ustanoveni zákona č, 563/199l

St., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetníjednotky,
_ vyhláškou č. 383/2009 Sb., o účetních zázrlamech v technické formě vybranýclr účehríclr

j;dnotek a .,ejich předávání do centrálního systétnu účetrrích infonrrací státu a o

požadavcích 
- 
na technickó a smíšené fonny účetních záznamů (technická rryhláška o

účetních záznamech),

- českými účetnínri standardy pro některé \rybrané účetní jednotky, které vedou účetnictví

podle lyhlášky č, 4l 0/2009 Sb.,
_ ,ákon"- č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějšich předpisů, ye znéní pozdějších

předpisů,

- iákon". č. 134l7()t7 Sb,, o veře|ných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

_ zákotrem č. 24317000 Sb., o rozpočtovém určerrí výnosů někter"ých darií územním

samosprávným celkům a některým státním fondůrl (zákon o rozpočtovém určení daní), ve

znění pozdějších předpisů,

- nařízeníln 
"taay 

e, 56412006 Sb,, o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných

službách a správě, ve znění pozdějších předpisů, provádějící některá ustanovení zákona č.

2621 2006 Sb., zákoník práce,,le znéni pozdějších předpisů,

Závěrečný účet za rok 2023 strana 27



PKM Audit & Tax §, r, o,. U Tvlzc 38, l08 00 P'aha1O,č,oprávnčniKAČR455,auditoring,václavaPckařováč,oprávnČniKAČR520

Příloha B

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

Závěrečný účet za rok 2023 strana 28



PKM Audit & Tax §, r. o,, U Tvrz c 38. l08 00 Ptaha 10, č, oprávnčni KA ČR 455. audiror ing, václava Pckařová č, oprávnčDi KAČR 520

Příloha C

Stanovisko statutárr-rího olgánu územního celku dle požadavku ustanovení § 7 písm. c) zákoria

č.42012004 sb..

Nebyly sděleny žádnó připonínky,

Závěrečný účet za rok 2023 strana 29



PKM Audir & Tax s, r, o.. U Tvžc 38, l08 00 Píálra I0, č, oprávnčni KA ČR 155. auditoí ing, Vác]ava Pckařová č. oprávnčni KAČR 520

Příloha D
Seznam všech dokladů a j iných materiálů vyrržitých při přezkoumání hospodaření obce

Rozvaha k 3l . 12. ZOZ3
Výkaz zisku a ztráty k 31 . 12. 2023
Příloha k úóetní závěrcc k 31. 12. 2023
Výkaz pro hodnocení rozpočtu FIN 2 12 Mk31.12.2023
vnitřni směmice
Plán inventur na rok 2023
Inventarizační zpráva ze dne 30. 1. 2024
Inventurní soupisy
Učetní odpisový olán podle SU a AU
Hlavní účetní knilra analytická 2023
Opis deníku l2l2023
Opis bankovního ýpisu za l2l2023
Kniha vydaných faktur
Krriha došlých ťaktur
Výpis z katastru nemovitostí
Výpisy z bankovního ičttl I2l2023
Faktury došlé DF 23-00001 - 23-00037
Faktuty vydané FV23-00001 - 23-00028
Intemí doklady ID 23-0000 1 -23-00017
Vyučtování mezd za |2l2O23
Přiznání k dani z příjmu právnických osob za rok 2023
Usneseni valné hromady DSO VSOSO konané dne 12. lZ. ZOZ2

Usnesení valné hrornady DSO VSOSO konané dne 19.6.2023
Usnesení valné hromady DSO VSOSO konané dne 11. 12. 2023
Návrh rozpočtu na rok 2023
Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2024 až 2026
Schválený rozpočet rra rok 2023
Rozpočtové opatření č. 112023
Výpočet pomčrov,ých ukazatelů

Závěrečný účet za rok 2023 strana 30



Vodohospodářské sdružení obcí Slánské oblasti, IČO
48707996

KEO4 1.12.14 UC112Paticka

Finanční výkaz FIN 2-12 k 31.12.2023 a účetní výkazy rozvaha, výkaz zisku a ztráty a příloha k 31.12.2023 jsou dálkově

přístupné na stránkách Ministerstva financí, https://monitor.statnipokladna.cz/ucetni-jednotka/48707996.

(MONITOR je informační portál ministerstva financí, který umožňuje volný přístup k rozpočtovým a účetním informacím ze

všech úrovní státní správy a samosprávy)

Osoba odpovědná za správnost údajů : Petra Mildová

Statutární zástupce : Martin Jirák

strana 31Závěrečný účet za rok 2023 strana 31 Zpracováno programem KEO4 © ALIS spol. s r.o.


		2024-05-20T15:20:41+0200
	Ing. Václava Pekařová


		2024-05-20T15:21:28+0200
	Ing. Václava Pekařová




